nin ölüm tarihi konusunda ihtilaf olmalda birlikte bu eserin bitis tarihiin
hicri 675 olduğu kabul edilmektedir.63 Ölüm tarihinin h. 606/1210 ol
duğu düşünülürse Razi'nin bu konudaki eleştirilerini Necrani'ye dayan
clırmasına imkan yoktur. Bununla birlikte ild metin arasında kullanılan
ibarelere vanncaya kadar büyük benzerlllder bulunmal<tadır. Necranl'nin
metninin çok daha detaylı olması hem Razi'nin hem de Necranl'nin şu an
tespit edemediğimiz kaynaldardan faydalandığını gösterir.

Ona göre
Gazall ve İbn Teymiyye her ne kadar yöntem üzerinde anlaşamasalar da
hukuki kıyası formel kanıtlan da içerecek kadar geniş bir tanım vermişler
dir.116 Hallaq'a göre Gazali daha çokformel kıyas biçimlerini usule taşımış
gr. Fakat bu formel kıyas biçimlerinin uygulanması ve geliştirilmesi daha
çok usulde Gazali sonrası İbn Kudema (d. 620/1223), İbn al-Hacib (d. 646/
1248), İbn el-Humam (d. 861!1456) ve diğerlerinin eliyle olmuştur.117

Fakat bununla birlikte yunan mantığının bir takım unsurlannın Gazali ön
cesi usul-u fıkıh çalışmalanna sessizce girdiğini de kabul eder. Cassas (ö.
370/980) ve Cüveyni'yi (ö.478/1085) buna örnek gösterir.118

Yine çoğu araştırmacı Gazali'nin mütekaddimin kelamcılarının kul
lanmadığı hatta kullanmayı reddettiği mantığı kelam ilmine dahil ettiğini
söyler. Fakat Gazali'nin kendisi bir çok eserinde tam da bunun zıddını
söyleyerek, kelamcıların kullandığı yöntemlerin mantıkçılar tarafından
kullanılan yöntemlerdeki karşılığını gösterme çabasına girer.